



ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  
ОБРАЗОВАНИЯ ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

**П Р И К А З**

40 июля 2014 года

№ 61

г. Приморско-Ахтарск

**О внесении изменений в приказ Финансового управления администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 18 июля 2012 года № 81 «О мерах по реализации постановления администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 31 мая 2012 года № 1142 «О порядке составления проекта бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район на очередной финансовый год и на плановый период» и порядке и методике планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район на очередной финансовый год и плановый период»**

В целях реализации положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также в связи с уточнением методики планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район на очередной финансовый год и плановый период **п р и к а з ы в а ю:**

1. Внести в приказ Финансового управления администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 18 июля 2012 года № 81 «О мерах по реализации постановления администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 31 мая 2012 года № 1142 «О порядке составления проекта бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район на очередной финансовый год и на плановый период» и порядке и методике планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район на очередной финансовый год и плановый период» следующие изменения:

1.1 В приложении № 1:

1) подпункт 2 пункта 5 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«2) данных об объемах фактически потребленных в отчетном году (предшествующему текущему финансовому году) казенными (бюджетными и автономными) учреждениями муниципального образования Приморско-Ахтарский район коммунальных услуг и энергоресурсов (воды, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля);»;

2) пункт 3 раздела 2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«1»- отчетный финансовый год;»;

абзацы 2-14 считать соответственно абзацами 3-15;

3) подпункт 1.1.2 пункта 1 подраздела 1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«1.1.2. Изменения объема нормативных затрат на оплату коммунальных услуг рассчитываются нормативным методом по следующей формуле:

$$\text{изм\_РНЗку}(i_{1,2}) = \text{исч\_РНЗку}(i_{1,2}) - \text{утв\_РНЗку}(i_{1,2}), \text{ где:}$$

$\text{исч\_РНЗку}(i_{1,2})$  – исчисленный на очередной финансовый год объем нормативных затрат на оплату коммунальных услуг и энергоресурсов;

$\text{утв\_РНЗку}(i_{1,2})$  – в бюджете текущего года объем нормативных затрат на оплату коммунальных услуг в  $i$ -ом году.

Исчисленный объем нормативных затрат на оплату коммунальных услуг и энергоресурсов рассчитывается по следующей формуле:

$$\text{исч\_РНЗку}(i_{1,2}) = T(i_0) * V(i_{0,1}), \text{ где}$$

$T(i_0)$  – действующий на конец текущего финансового года тариф на соответствующий вид коммунальных услуг (энергоресурсов);

$V(i_{0,1})$  – объем фактически потребленных в отчетном году (предшествующему текущему финансовому году) коммунальных услуг и энергоресурсов (воды, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля) с учетом сопоставимых условий функционирования учреждений.»;

4) подпункт 1.2.1 пункта 1 подраздела 1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«1.2.1. Изменения объема нормативных затрат на оплату коммунальных услуг рассчитываются нормативным методом по следующей формуле:

$$\text{изм\_РНЗку}(i_{1,2}) = \text{исч\_РНЗку}(i_{1,2}) - \text{утв\_РНЗку}(i_{1,2}), \text{ где:}$$

$\text{исч\_РНЗку}(i_{1,2})$  – исчисленный на очередной финансовый год объем нормативных затрат на оплату коммунальных услуг и энергоресурсов;

$\text{утв\_РНЗку}(i_{1,2})$  – в бюджете текущего года объем нормативных затрат на оплату коммунальных услуг в  $i$ -ом году.

Исчисленный объем нормативных затрат на оплату коммунальных услуг и энергоресурсов рассчитывается по следующей формуле:

$$\text{исч\_РНЗку}(i_{1,2}) = T(i_0) * V(i_{0,1}), \text{ где}$$

$T(i_0)$  – действующий на конец текущего финансового года тариф на соответствующий вид коммунальных услуг (энергоресурсов);

$V(i_{0,1})$  – объем фактически потребленных в отчетном году (предшествующему текущему финансовому году) коммунальных услуг и энергоресурсов (во-

ды, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля) с учетом сопоставимых условий функционирования учреждений.»;

5) подпункт 2.3 пункта 2 подраздела 1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.3. Изменения объема бюджетных ассигнований на оплату коммунальных услуг и энергоресурсов рассчитываются по следующей формуле:

$$\text{исч\_МЗку}(i_{1,2}) = T(i_0) * V(i_{0,1}), \text{ где}$$

$T(i_0)$  – действующий на конец текущего финансового года тариф на соответствующий вид коммунальных услуг (энергоресурсов);

$V(i_{0,1})$  – объем фактически потребленных в отчетном году (предшествующему текущему финансовому году) коммунальных услуг и энергоресурсов (воды, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля) с учетом сопоставимых условий функционирования учреждений.»;

6) в абзаце первом пункта 6 подраздела 1 раздела 2 слова «долгосрочными целевыми» заменить словом «муниципальными»;

7) в абзаце первом пункта 10 подраздела 1 раздела 2 слова «долгосрочными целевыми» заменить словом «муниципальными»;

8) в абзаце первом пункта 2 подраздела 2 раздела 2 слова «долгосрочных целевых» заменить словом «муниципальных»;

9) в абзаце первом пункта 7 подраздела 2 раздела 2 слова «долгосрочными целевыми» заменить словом «муниципальными»;

10) в абзаце первом пункта 11 подраздела 2 раздела 2 слова «долгосрочными целевыми» заменить словом «муниципальными»;

11) в абзаце первом пункта 4 подраздела 3 раздела 2 слова «долгосрочных целевых» заменить словом «муниципальных»;

12) в абзаце первом пункта 7 подраздела 3 раздела 2 слова «долгосрочными целевыми» заменить словом «муниципальными»;

1.2 В приложении № 2:


1) в пункте 1.9 слова «долгосрочных целевых» заменить словами «муниципальных программ»;

2) в пункте 1.10 слова «долгосрочных целевых» заменить словами «муниципальных»;

3) в пункте 3.2 слова «долгосрочным (ведомственным) целевым программам» заменить словами «муниципальным программам и ведомственным целевым программам».

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

Заместитель главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район, начальник финансового управления



Г.Н.Кривонос